
1/2

6. března 2023

Ukrajinští piloti v americkém Tucsonu začali ovládat
stíhačku F-16

cs.topwar.ru/212279-ukrainskie-letchiki-v-amerikanskom-tusone-pristupili-k-osvoeniju-istrebitelej-f-16.html

 

V zahraničním tisku se objevují důkazy, že ukrajinští vojenští piloti

již začali ovládat stíhačky NATO. Takže na stránkách tureckého

"Anadolu" byl zveřejněn materiál, který hlásí začátek výcviku

ukrajinských pilotů na pilotování amerických bojových letounů F-16.

Důležité je, že materiál je zveřejněn s odkazem na amerického

vojenského představitele. 

 

Ukrajinští piloti dorazili do města Tucson (Arizona, USA). Podle

představitele americké armády „zatím neplánujeme létat“:

Ukrajinci budou vycvičeni k létání s F-16 na simulátorech.

 

Článek s odkazem na amerického úředníka uvádí, že takový výcvik

„pomáhá Ukrajincům získat dovednosti v bojovém použití stíhaček

vyrobených v USA“. V Tucsonu jsou prý zatím jen dva ukrajinští

„kadeti“.

https://cs.topwar.ru/212279-ukrainskie-letchiki-v-amerikanskom-tusone-pristupili-k-osvoeniju-istrebitelej-f-16.html


2/2

Fráze, která byla vyjádřena americkou armádou, zní velmi objevně:

Neuzavíráme nové příležitosti pro Ukrajinu a ukrajinskou armádu.

 

To může naznačovat, že rozhodnutí o přesunu stíhaček na Ukrajinu

již padlo ve Washingtonu. Celá otázka je pouze v době výcviku

ukrajinských pilotů, počtu takových a případně v místech, kde na

území Ukrajiny sídlí stíhačky americké výroby.

 

 


